Num. 113

Boletin Oficial de Aragoén 13/06/2018

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 23 de mayo de 2018, de la Directora General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para
personas con discapacidad, en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comuni-
dad Auténoma de Aragoén, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educacion
Especial, y se sefala lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 5 de septiembre de 2017, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente
para personas con discapacidad, en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragon, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educacién Especial,
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicién, que tendra lugar el dia 28 de septiembre de 2018, a las 17:30 horas,
en el Centro de Educacién Especial Alborada, sito en Andador Pilar Cuartero Molinero, 1, de
Zaragoza.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragdn, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 23 de mayo de 2018.
La Directora General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

19037

csv: BOA20180613006



Num. 113 Boletin Oficial de Aragoén 13/06/2018

= GOBIERNO
==DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon
Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 17/0026
Categoria: D - ESCALA DE AUXILIARES FACULTATIVOS AUXILIARES DE EDUCACION ESPECIAL (PERSONAS CON DISCAPACI
Solicita
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés  Francés Ofimatice  Adaptacion  Reserva
9 BARRIO AZNAR MARTA 17738767V Sl NO NO
24 CASALE FLORIAN PATRICIA 72984303J NO NO NO
26 ESCARTIN FERRER JUAN 18035977K Sl NO NO
6 ESPINOSA COMIN OSCAR 29098567W NO Sl NO
27 GARIBURO TORRALBA MINERVA 25187674Y NO Sl NO
1 GOMEZ SIERRA ROSA 17439527F Sl Sl Si
10 IBANEZ MARQUINA ANA ISABEL 174529448 Sl NO NO
3 LABORDA CLAVERO M2 ASUNCION 73078255X NO Sl NO
2 LAPIEDRA ARGACHAL CLARA 17711435D S| NO NO
17 LOPEZ DABO TERESA JESUS 29095492D NO NO NO
5 LOPEZ LOZANO ROSA MARIA 73198989V  NO Sl NO
19 MARTINEZ BLASCO JORGE LUIS 18452381X Sl NO NO
12 MIRANDA PUIVECINO SALAS 18044080M NO Sl NO
16 MONTANES CANTIN CLARA 17743297Q NO NO NO
20 MUNOZ SIGUENZA MARIA ANGELES 71271665R  NO NO Sl Sl
25 NAVARRO PELAYO LETICIA 25181750Q Sl NO NO
4 PALACIOS CABEZA ANA ISABEL 25442082B Sl NO NO
14 RABAL ALMAZOR INMACULADA 73194006W NO Sl NO
22 RIVERO REGALADO EMMA PALOMA 25150461F Sl NO NO
15 SANCHEZ CATALAN FRANCISCO JAVIE 18431427D NO NO NO Si
21 TELLEZ VINTANED ANA MARIA 17696100S Sl NO NO
28 UBEDA VALERO ROSARIO 25408538R Sl NO NO

Numero Total de Admitidos: 22

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

19038

csv: BOA20180613006



Num. 113 Boletin Oficial de Aragoén 13/06/2018

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 17/0026
Categoria: D - ESCALA DE AUXILIARES FACULTATIVOS AUXILIARES DE EDUCACION ESPECIAL (PERSONAS CON DISCAP
Solicita Motivo
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva  Exclusion
13 BLASCO DURAN MARIANO TOMAS 29104324D SI NO NO HK
23 BOTANA PAZOS RICARDO DAMIAI 34980135X Sl NO NO Sl H
7 GARCIA-CASARRU GARRIDO JOSE FERNANDC 47052503T Sl NO NO HK
18 MARQUINA LACASA MARIA PILAR 25432717F NO SI NO HIKN
8 ORTIZ ORTIZ AGUSTIN 17695971R NO NO NO HI
11 UNZUETA SALVADOR EVA 25447659E NO Sl NO HIK

Numero Total de Excluidos: 6

Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.l. 6 N.LE. B NO CONSTA LA FIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO
NO CONSTA FECHA OBTENCION TITULO

ODOEZTX—-—60mOo >»
T Zr <« I MO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

19039

csv: BOA20180613006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/954/2018, de 1 de junio, por la que aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de mujer.
	ORDEN CDS/955/2018, de 5 de junio, por la que se establece el precio del Servicio de Valoración, atención educativa, atención a la integración formativa, social y laboral de los menores migrantes no acompañados en situación de desprotección mediante acogi



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a de Jefe de Gabinete de Rectorado, convocado por Resolución de 10 de abril de 2018, para su provisión mediante
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Arturo Ramos Gutiérrez.
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Benjamín Jordán Cólera.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para p
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la realización de las pruebas de habilitación para el acceso a otras categorías profesionales, para la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Grupo Auxiliar Administrativ
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Celador en centros del Servicio Arag
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Celador en centros del Servicio Arag
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Pediatra de Atención Primaria de la Comu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 17 de abril
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 17 de abril



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/956/2018, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Santa Eulalia en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/957/2018, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de la Puebla de Alfindén para la promoción del deporte en edad escolar.
	ORDEN PRE/958/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Grañén con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de c
	ORDEN PRE/959/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Griegos con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/960/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Mosqueruela con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/961/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sádaba al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real
	ORDEN PRE/962/2018, de 24 de mayo, por la que se aprueba la creación de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Villalengua y Villarroya de la Sierra.
	ORDEN PRE/963/2018, de 25 de mayo, por el que se da publicidad al Acuerdo de 22 de mayo de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga al Ayuntamiento de Cariñena (Zaragoza) una licencia para la prestación del servicio de comunicación audiovisual r
	ORDEN PRE/964/2018, de 30 de mayo, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a las agrupaciones de voluntarios de protección civil para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Villalengua y Villarroya de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2018 para el funcionamiento de las Unidades de Apoyo a la actividad profesional en lo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/965/2018, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018.
	ORDEN ECD/966/2018, de 25 de mayo de 2018, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política lingüística.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no f

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/967/2018, de 4 de junio, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de julio y agosto del ejercicio 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/968/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan subvenciones en materia de transformación de productos de la pesca, para el periodo 2014-2020, financiadas por el Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca (FEMP), para el año 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se publica la formalización de un contrato de obras: BI 2017-03-02.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 11 HMS/18, Suministro de material de punción.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/964/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a las agrupaciones de voluntarios de protección civil para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto modificado del parque eólico “Argovento”, de 9 MW. Expediente G-EO-Z-031/2012.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/965/2018, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018.
	EXTRACTO de la Orden ECD/966/2018, de 25 de mayo, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/967/2018, de 4 de junio, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de julio y agosto del ejercicio 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/968/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan subvenciones en materia de transformación de productos de la pesca, para el periodo 2014-2020, financiadas por el Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca (FEMP), para el año 2018.

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana.




